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Doktor Stanisław Ulaszek jest znawcą, który wykształcił wielu filologów i odniósł niejeden 

sukces dydaktyczny. Zasłynął jako utalentowany i szanowany nauczyciel akademicki, rzadkiej 

próby znawca języka rosyjskiego. Jest znakomitym metodykiem oraz świetnym dydaktykiem 

przekładu w obydwu kierunkach — z polskiego na rosyjski i odwrotnie. Jako czynny tłumacz 

— symultaniczny, konsekutywny i tekstów pisanych — przez kilka dekad profesjonalnie i z 

ogromnym zaangażowaniem przekazywał swoją wiedzę studentom, a nauczając dbał o kulturę 

relacji międzyludzkich i kulturę słowa. Dostojny Jubilat miał ogromny udział w stworzeniu 

praktycznej rusycystycznej szkoły translatorycznej. Drugą charakterystyczną specjalnością 

dydaktyczną dr. Ulaszka jest rosyjski język biznesu. Przez dwanaście lat prowadził w ramach 

Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego przy współpracy z Państwowym Instytutem 

Języka Rosyjskiego im. A.S. Puszkina w Moskwie i Izbą Handlowo-Przemysłową Federacji 

Rosyjskiej, cieszący się ogromną popularnością, kurs „Rosyjski język biznesu i komercji” 

(kończący się uzyskaniem międzynarodowego certyfikatu znajomości języka rosyjskiego).  

 Wielką pasję Czcigodnego Jubilata stanowi przekład. Na Jego działalność translatorską 

składają się tłumaczenia literackie, poetyckie, teatralne, dotyczące muzealnictwa, naukowe, 

publicystyczne, techniczne, specjalistyczne, z zakresu polityki i prawa międzynarodowego. W 

Jego twórczości przekładowej wyróżnić należy tłumaczenia (z rosyjskiego) literatur 

orientalnych: azerbejdżańskiej (Zagadkowy rękopis Kamala Abdulli, 2009) i ormiańskiej 

(Wartanidzi. Wojownicy Wartana Mamikoniana. Powieść historyczna w dwóch tomach 

Derenika Demircziana, 2014). Liczne przekłady literackie dr. Ulaszka były emitowane jako 

słuchowiska przez ogólnopolski Program Drugi Polskiego Radia.  

 Trzecią wielką namiętnością Jubilata jest sztuka. W młodości Stanisław Ulaszek był 

wokalistą chóru Teatru Muzycznego w Gdyni (1964-1965), w którym — zdaniem Janiny 

Tylewskiej — śpiewał „barytonem o tendencjach tenorowych”. Na deskach „teatru 

Baduszkowej” występował w znanych musicalach i operetkach. Podczas studiów był 

pierwszym solistą zespołu tanecznego prowadzonego przez Marcelego Żędzianowskiego, 

współzałożyciela Zespołu Pieśni i Tańca Uniwersytetu Gdańskiego „Jantar”. Otrzymawszy 

znakomite rekomendacje Janiny Jarzynówny-Sobczak, Stanisław Ulaszek został członkiem 

corps de ballet Państwowej Opery i Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku, na której deskach 

przepracował dekadę. Był też instruktorem łyżwiarzy figurowych w Klubie Sportowym 

„Stoczniowiec”. Po zakończeniu kariery tanecznej Stanisław Ulaszek na antenie Polskiego 



Radia Gdańsk (Redakcja Muzyczna) popularyzował dzieła muzyczne, prezentując cykle 

audycji: Spotkania z operetką, Opery polskie i Muzyka polska.  

 Czcigodny Jubilat został odznaczony w 1990 roku przez Prezydenta RP Złotym 

Krzyżem Zasługi, a za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania otrzymał w 2003 roku 

Medal Komisji Edukacji Narodowej. 

 


